Énoch les avait inventées le premier avant le déluge, lui qui était à ce qu'on dit le septième après Adam. On raconte d'après Joseph qu'Énoch en a écrit plusieurs sur une colonne de pierre et sur une colonne de terre, et l'origine de ceci est qu'Énoch avait entendu dire de ses ancêtres, voire d'Adam lui-même, que le monde serait détruit par deux punitions, au moyen du feu ou de l'eau. Mais il ne savait pas par quel élément il serait détruit en premier, raison pour laquelle il édifia deux colonnes, l'une en pierre et l'autre en briques, et y inscrivit les lettres qu'il inventa.<sup>16</sup>

---

ad eis inventa videbantur, aut antequam venirent ad notitiam deperirent, cum praedixisset Adam exterminationem rerum omnium unam ignis virtute, alteram vero aquarum vi ac multitudine fore venturam, duas facientes columnas, aliam quidem ex lateribus, aliam vero ex lapidibus, ambabus quae invenerant conscripserunt, ut etsi constructa lateribus exterminaretur ab imbris, lapidea permanens praeberet hominibus scripta cognoscere simul et quia lateralem aliam posuissent; quae tamen lapidea permanet hactenus in terra Syrida. Éd. Blatt 1958, p. 132; trad. Nodet 1990, p. 18.

<sup>14</sup> His temporibus, ut refert Iosephus, scientes illi homines quot aut igne aut aquis perire poterant, in duabus columnis ex latere et lapide factis studia sua conscripserunt ne deleterentur memoria quae sapienter invenerant. Quarum lapidea columna fertur diluvium evasisse et hactenus in Syria permanere. Éd. Martín de La Hoz 2003, p. 16-19.

<sup>15</sup> Noe, divino oraculo jubente, anno aetatis suae quingentesimo, arcam aedificare coepit. His temporibus, ut refert Iosephus, scientes illi homines quod aut aquis aut igne perire poterant, in duabus columnis, ex latere et lapide factis, studia sua conscripserunt, ne deleterentur memoria quae sapienter invenerant. Quarum lapidea columna fertur in diluvio durasse, et hactenus in Syria permanere. Éd. PL 123, col. 26.

<sup>16</sup> Primus ante diluvium eas Enoch invenit, ut dicitur, septimus ab Adam. Enoch nonnullas scripsisse fertur in columpna lapidea et in columpna latericia, sicut Iosephus refert, et sic choatur, quod Enoch audiens a senioribus suis vel ab ipso Adam quod mundus duabus vindictis deleteretur per ignem aut aquam. Non tamen scivit per qualem elementum primitus deleteretur. Propter hoc construxit duas columpnas, una lapidea et alia confecta ex latere, et scripsit ibidem litteras quas invenit. Éd. Chittenden 1982, p. 9. Trad. Grondeux 2006.